



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 июля 2023 года

№ 373-п

г. Омск

### О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области

1. Преамбулу постановления Правительства Омской области от 4 июля 2005 года № 74-п «Об отдельных функциях казенного учреждения Омской области «Центр учета и содержания собственности Омской области» после слова «управлении» дополнить словами «и распоряжении».

2. Внести в постановление Правительства Омской области от 22 февраля 2006 года № 14-п «Об утверждении Порядка управления казенным имуществом Омской области» следующие изменения:

1) название изложить в следующей редакции:

«Об особенностях управления и распоряжения казенным имуществом Омской области»;

2) преамбулу после слова «управлении» дополнить словами «и распоряжении»;

3) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Положение об особенностях управления и распоряжения казенным имуществом Омской области согласно приложению к настоящему постановлению.»;

4) в приложении «Порядок управления казенным имуществом Омской области»:

- название изложить в следующей редакции:

«Положение об особенностях управления и распоряжения казенным имуществом Омской области»;

- в пункте 1:

слова «Настоящий Порядок» заменить словами «Настоящее Положение»;

после слова «управления» дополнить словами «и распоряжения»;

- пункт 2 после слова «управления» дополнить словами «и распоряжения»;

- абзац первый подпункта 1 пункта 3 после слова «приобретаемое» дополнить словами «от имени Омской области»;

- в пункте 5:

в подпункте 1 слова «в сфере управления региональным фондом» заменить словами «в отношении регионального фонда»;

в подпункте 2 слова «в сфере управления казенным имуществом Омской области, предназначенным» заменить словами «в отношении казенного имущества Омской области, предназначенного»;

в подпункте 2.1:

слова «в сфере управления казенным имуществом» заменить словами «в отношении казенного имущества»;

слово «Порядка» заменить словом «Положения»;

в подпункте 2.2 слова «в сфере управления казенным имуществом Омской области, предназначенным для медицинского применения и относящимся к материальным запасам, приобретенным» заменить словами «в отношении казенного имущества Омской области, предназначенного для медицинского применения и относящегося к материальным запасам, приобретенного»;

в подпункте 2.3 слова «в сфере управления созданным объектом концессионного соглашения, переданным в собственность Омской области, или объектом концессионного соглашения, находящимся» заменить словами «в отношении созданного объекта концессионного соглашения, переданного в собственность Омской области, или объекта концессионного соглашения, находящегося»;

дополнить подпунктом 2.4 следующего содержания:

«2.4) орган исполнительной власти Омской области – в отношении казенного имущества Омской области, собственность Омской области на которое возникла в соответствии с гражданским законодательством в результате исполнения государственных контрактов, заключенных соответствующим органом исполнительной власти Омской области (далее – приобретенное казенное имущество), при его принятии в казну Омской области;»;

в подпункте 3:

слова «в сфере управления казенным имуществом» заменить словами «в отношении казенного имущества»;

дополнить словами «, приобретенного казенного имущества, казенного имущества Омской области, указанного в подпункте 2.2 пункта 5.1 настоящего Положения»;

- в пункте 5.1:

дополнить подпунктом 2.2 следующего содержания:

«2.2) государственное учреждение Омской области – в отношении казенного имущества Омской области, собственность Омской области на которое возникла в соответствии с гражданским законодательством в результате исполнения государственных контрактов, заключенных

соответствующим государственным учреждением Омской области, при его принятии в казну Омской области;»;

в подпункте 3 слова «и казенного имущества Омской области религиозного назначения» заменить словами «, казенного имущества Омской области религиозного назначения, приобретенного казенного имущества, казенного имущества Омской области, указанного в подпункте 2.2 настоящего пункта»;

- в пункте 7:

в абзаце первом:

слова «в сфере управления казенным имуществом» заменить словами «в отношении казенного имущества»;

дополнить словами «, приобретенного казенного имущества, казенного имущества Омской области, указанного в подпункте 2.2 пункта 5.1 настоящего Положения»;

в подпункте 1 слова «специализированных реестрах собственности Омской области и Едином банке данных объектов собственности Омской области» заменить словами «реестре имущества Омской области «Единый банк данных объектов собственности Омской области»;

в подпункте 4 слово «Порядка» заменить словом «Положения»;

- в абзаце первом пункта 7.1 слова «в сфере управления региональным фондом» заменить словами «в отношении регионального фонда»;

- в абзаце первом пункта 7.2 слова «в сфере управления социальным казенным имуществом» заменить словами «в отношении социального казенного имущества»;

- в абзацах первом, втором пункта 7.3 слова «в сфере управления казенным имуществом» заменить словами «в отношении казенного имущества»;

- в абзаце первом пункта 7.4 слова «в сфере управления медицинским казенным имуществом» заменить словами «в отношении медицинского казенного имущества»;

- в абзаце первом пункта 7.5 слова «в сфере управления региональным объектом» заменить словами «в отношении регионального объекта»;

- дополнить пунктом 7.6 следующего содержания:

«7.6. Орган исполнительной власти Омской области реализует следующие полномочия в отношении приобретенного казенного имущества при его принятии в казну Омской области:

1) принимает объекты приобретенного казенного имущества к бухгалтерскому учету и ведет бухгалтерский учет таких объектов в соответствии с федеральным законодательством;

2) обеспечивает надлежащее содержание и сохранность объектов приобретенного казенного имущества.»;

- пункт 10 после слова «управлением» дополнить словами «и распоряжением».

3. В пункте 5 Порядка представления интересов собственника жилых помещений жилищного фонда Омской области, утвержденного постановлением Правительства Омской области от 15 ноября 2006 года № 143-п, слова «Единый банк данных объектов собственности Омской области» заменить словами «реестр имущества Омской области «Единый банк данных объектов собственности Омской области».

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Омской области,  
Председателя Правительства  
Омской области



В.П. Хопенко